
Zápisy ze schůzek školního parlamentu ve školním roce 
2023/2024 

15.9.2023 

8. schůzka 23. 5. 2024 

1. Poděkování za účast při sběru papíru 
2. Pochvala všem třídním kolektivům za velmi kvalitně zpracované výstupy 

celoškolního projektu EVVO „Živly, které tvoří svět“ a za účast při hlasování v 
soutěži. Výsledky hlasování budou zveřejněny na webových stránkách školy. 

3. Zástupci tříd upozorní své spolužáky na to, že salátový bar ve školní jídelně 
mohou využívat pouze ti, kteří mají objednaný oběd. 

4. Sběr plechovek – probíhá každou středu a pátek, spočítané plechovky se mohou 
odnášet do sběrného místa pouze v tyto dny během velké přestávky. 

5. Vybraní žáci školy dne 31. 5. 2024 budou pomáhat se soutěžemi v MŠ Slunečnice. 
Sraz v hale školy po 1. vyučovací hodině. Návrat do školy ke konci velké přestávky.  

6. Vedoucí ŠP poděkovala všem zástupcům třídních kolektivů za práci během 
školního roku. 

7. schůzka  21. 3. 2024 

1. Velikonoční jarmark se bude konat 26. 3. 2023 od 14.15 hodin do 16.30 hodin. V 
úvodu vystoupí pěvecký sbor, prodávající nebudou u svých stolů, návštěvníci 
mohou být na ochoze v patře. Po vystoupení paní ředitelka slavnostně zahájí 
jarmark přestřižením stuhy. Od tohoto okamžiku nikdo nebude v patře.  Každá 
třída prodává své výrobky pouze u svého stanoviště, nikdo nebude nabízet 
výrobky v hale. Prodej nápojů a malování na obličej zajistí třída 9. B. Poslední 
služba uklidí své prodejní místo a označenou krabičku s výtěžkem odevzdá buď 
TU, nebo v kanceláři školy. Z výtěžku bude každé třídě ponechána odměna, která 
činí 1/3 z výtěžku třídy. Třída, která bude mít nejvyšší výtěžek, získá odměnu 50 %. 

2. Požádání o pomoc s výrobou drobných dárečků pro předškoláky. 
3. Požádání o pomoc s přípravou stolních her pro předškolní děti během zápisu do 

1. tříd dne 19. 4. 2024. 
4. Vedoucí Školního parlamentu projedná s vedením školy návrhy ohledně využití 

výtěžku z Vánočního jarmarku. 

6. schůzka  22. 2. 2024 

1. Seznámení s novým zástupcem třídy 6. C – místo Elišky Graňákové Eliška 
Bublíková 

2. Poděkování zástupcům 3. B, 4. A a 6. B za uspořádání „Valentýnské pošty“ 



3. Poděkování Michalu Burantovi a Dominiku Bartoňovi za uspořádání 
kouzelnického představení pro žáky školní družiny. Akce měla veliký úspěch. 

4. Termín školní akademie je přesunut na příští školní rok. 
5. Vzhledem k letním olympijským hrám ve Francii se v letošním školním roce 

nebude konat výměnný pobyt vybraných žáků základních škol ve francouzském 
městě Vitry Sur Seine. 

6. Diskuze o možnosti využití zbylé částky z výtěžku z Vánočního jarmarku. 
7. Schůzky se nezúčastnili zástupci 5. A, 8. A, 8. B, 8. C. 

5. schůzka  25. 1. 2024 

1. Poděkování třídě 9. A za uspořádání tematického dne „Suit up day“. 
2. Informace o ukončení sbírky pro Fond Sidus – na účet zasláno 1 195 Kč. 
3. Informace o ukončení sbírky pro Občanské sdružení Život dětem – na účet 

zasláno 2 490 Kč. 
4. Certifikáty jsou vyvěšeny na nástěnce v hale školy. 
5. Žáci Michal Burant (4. C) a Dominik Bartoň (6. B) uspořádají 9. 2. 2024 

kouzelnické představení pro žáky ze školní družiny. 
6. Informace o „Valentýnské poště“ – krabici umístí zástupci 3. B v mimoškolním 

pavilonu, zástupci 4. A v hale školy. Žáci mohou vhazovat přáníčka opatřená 
jménem a třídou do 12. 2. 2024. Zástupci 6. B zajistí doručení přáníček. 

7. Schůzky se nezúčastnili zástupci 5. A, 5. C, 7. A, 8. B, 8. C, 9. A, 9. C. 

4. schůzka  14. 12. 2023 

1. Poděkování za klidný průběh Vánočního jarmarku. Výtěžek činí přes 60 000 Kč. 
Každá třída získala odměnu 1/3 se svého prodeje. Dne 18. 12. 2023 bude panu 
Starému (řediteli AVESu) předána částka 5 000 Kč pro trvale handicapované 
živočichy. Certifikát bude v lednu umístěn na nástěnce v hale školy. 

2. Zástupci tříd byli vyzváni, aby s TU a svými spolužáky projednali možnosti využití 
zbylé částky z Vánočního jarmarku. Návrhy předloží na následujících schůzkách. 

3. Poděkování Kateřině Tovarové, Barboře Tlusté a Filipu Flendrovi za pomoc s 
doprodejem předmětů Fondu Sidus a o. s. Život dětem. Obě sbírky budou 
uzavřeny 18. 12. 2023. 

4. Zástupci 9. A navrhli uspořádání tematického dne – termín a téma projednají s 
vedením školy, následně budou informovat ostatní žáky školy. 

5. Kryštof Nerad (9. A) navrhl, aby byly nápojové barely ve školní jídelně opatřeny 
obrázky z důvodu usnadnění výběru nápojů žákům prvních tříd. V. Nováková 
návrh projedná s vedením školy. 

6. Schůzky se nezúčastnili zástupci 4. A, 6. C, 7. B, 7. C, 8. A, 8. B, 8. C, 9. B, 9. C. 

3. schůzka  23. 11. 2023 



1. Seznámení s podporou občanského sdružení Život dětem – prodej magnetů s 
fotografiemi zvířat (30,-), baterek (35,-) a stylusů (30,-). Zakoupením předmětů 
přispějí žáci vážně nemocným dětem. Předměty lze zakoupit v učebně P7 každé 
pondělí v 7.35 hodin a každý pátek v 9.40 hodin.  

2. Vánoční jarmark se bude konat 5. 12. 2023 od 14.15 hodin do 16.30 hodin, 
poslední služba uklidí své prodejní místo a výtěžek odevzdá buď TU, nebo v 
kanceláři školy. 

3. Zástupci třídy 9. B na jarmarku uspořádají fotokoutek s Mikulášem. Prodej nápojů 
zajistí žáci třídy 9. A. Prodej předmětu občanského sdružení Život dětem a Fondu 
Sidus zajistí Filip Fledr (8. A) a Kryštof Nerad (9. A) 

4. Mikulášská nadílka proběhne v naší škole – zajistí ji pedagogové. V MŠ nadílku 
zajistí paní učitelky interně. 

5. Schůzky se nezúčastnili zástupci třídy 7. A, 7. C., 8. B, 8. C. 

2. schůzka  12. 10. 2023 

1. Členové Školního parlamentu odsouhlasili pokračování sponzorování záchranné 
stanice Aves, navrhli a odsouhlasili částku 5 000 Kč z výdělku z Vánočního 
jarmarku.   

2. Informace o nutnosti zamykání šatních skříněk při odchodu do třídy i při odchodu 
z vyučování, o okamžitém hlášení závad třídnímu učiteli, ev. paní sekretářce. 

3. Podpora Fondu Sidus – záložková encyklopedie (25,-), dotyková propiska (40,-), 
svítilna (50,-). Zakoupením předmětů přispějeme nemocným dětem. Předměty 
lze zakoupit v učebně P7 každé pondělí v 7.35 hodin a každý pátek v 9.40 hodin. 

4. Žáci třídy 5. A uspořádají během Vánočního jarmarku dílničky pro děti. 
5. Schůzky se nezúčastnili členové 9. A, 9. C. 

1. schůzka  14. 9. 2023 

1. Uvítání nových členů ze třetích ročníků, informační nástěnka je umístěna u 
kanceláře školy.  

2. Seznámení s funkcí a činností Školního parlamentu 
3. Seznámení se termíny společných schůzek v učebně P7 
4. Volba Rady parlamentu 

– za 6. ročník – Oliver Žák 
– za 7. ročník – Tereza Vlková 
– za 8. ročník – Vanessa Bírová 
– za 9. ročník – Dajana Atanasova, Kryštof Nerad  

5. Zástupci třídy 9.C navrhli uspořádání Halloweeské diskotéky pro žáky 3. – 9. tříd. 
Návrh projednají s vedením školy, bližší informace ostatním zástupcům předají 
na další schůzce. 


